
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 24 DEL 14-07-2016

,lì 14-07-2016

Registro Generale n. 152

Determinazione del Settore Primo

N. 24 DEL 14-07-2016

Oggetto: Affidamento del servizio di copertura assicurativa del Museo dal 01-07-2016
al 30-06-2017

L'anno  duemilasedici addì  quattordici del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE PRIMO

PREMESSO

CHE l’A.C. con Determinazione Sindacale n. 49 del 12/11/2015 ha affidato  alla Società
Assiteca S.p.A. iscritta al registro Unico degli Intermediari al n. B114899, l’incarico di
brokeraggio per i servizi di assistenza e consulenza per la gestione dei contratti assicurativi
per la durata di anni tre;

CHE il contratto per la copertura Assicurativa relativa al Fine Art Museo per il periodo dal
01/07/2015 al 30/06/2016 è scaduto e che pertanto occorre procedere alla stipula di un nuovo
contratto assicurativo per il periodo 01/07/2016 – 30/06/2017;

VISTA la nota della ASSITECA S.p.A. del 11/07/2016 prot. n. 12301, con la quale ha
comunicato gli esiti della ricerca di mercato da cui risulta che l’offerta più vantaggiosa per
l’Ente è quella formulata  dai Lloyd’s che ha proposto un premio annuo lordo di €. 3.000,00,
(Allegato 1);

RITENUTO per le ragioni espresse di approvare la suddetta proposta e di stipulare la Polizza
Assicurativa relativa alla Fine Art Museo con la Compagnia Lloyd’s di Londra per un premio
annuo di €. 3.000,00;

ATTESO che il Comune di Mazzarino è ancora sprovvisto del Bilancio di Previsione 2016,
ma che la spesa di che trattasi è necessaria per evitare che siano arrecati danni patrimoniali



certi e gravi all’Ente in caso di sinistri addebitabili alla responsabilità dell’Ente, ai sensi
dell’art. 163, c. 2 del D.L.gs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il vigente Regolamento Generale dei contratti;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTA la L.R. 48/91 e s.m.i.;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
EE.LL.”;

Acquisito il CIG: Z1E1AA1950.
DETERMINA

AFFIDARE ai Lloyd’s Insurance di Londra la fornitura assicurativa relativa alla1.
copertura Fine Art Museo dell’Ente per un importo complessivo di €. 3.000,00
quale premio annuo lordo, con decorrenza dal 1/07/2016 al 30/06/2017;

IMPEGNARE la complessiva somma di €. 3.000,00 sul corrente Bilancio di2.
Previsione 2016 in corso di approvazione, cod. 01.03-1.10.04.01.003, Cap. 7436
intestato: “Assicurazione generale R.C. – Tutela legale e Giudiziaria”;
LIQUIDARE con successivo atto la somma di €. 3.000,00 a mezzo bonifico3.
bancario sul conto dedicato – L. 136/2010 tracciabilità dei pagamenti – intestato
alla ASSITECA S.p.A. con il codice IBAN IT 79Y 03069 0921 71000000 68209 .

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to SCEBBA LUIGI

Determinazione Settore Primo n.24 del 14-07-2016 Comune di Mazzarino

Pag. 2



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  14-07-2016

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to SICILIANO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 14-07-2016    al 29-07-2016
Lì  14-07-2016

Il Responsabile del Primo Settore
F.to SCEBBA LUIGI

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
SCEBBA LUIGI

Determinazione Settore Primo n.24 del 14-07-2016 Comune di Mazzarino

Pag. 3


